
LA ALCALDÍA DECRETO HOY: 

AUTORIZA ASISTENCIA AL ENCUENTRO 
TECNICO ANUAL 2015, ASOCIACION NACIONAL 
DE DIRECTORES DE CONTROL MUNICIPAL DE 
CHILE Y ASOCIACION o NACIONAL DE 
SECRETARIOS MUNICIPALES DE CHILE" 

------------~~~~----------------' 
INDEPENDENCIA, 0 8 MAY 2015 

DECRE;rO EXENTO No 213 o /2015.-

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: La invitación de 
la Asociación Nacional de Directores de Control Municipal de Chile y de la Asociación 
Nacional de Secretarios Municipales de Chile; el Programa para asistir al "ENCUENTRO 
TECNICO ANUAL 2015, ASOCIACION NACIONAL DE DIRECTORES. DE CONTROL 
MUNICIPAL DE CHILE Y ASOCIACION NACIONAL DE SECRETARIOS MUNICIPALES DE 
CHILE", que se realizará en la ciudad de Santiago, entre los días 14 y 15 de mayo de 2015; 
la Providencia N°559, de 05 de mayo de 2015 , ··lo dispuesto en el Articulo 72 de la Ley 
18.883, Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales; y en uso de las facultades y 
atribuciones que me confiere la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, 

DECRETO: 

AUTORÍZASE Asistencia "AL ENCUENTRO TECNICO 
ANUAL 2015, ASOCIACION NACIONAL DE DIRECTORES DE CONTROL MUNICIPAL DE 
CHILE Y ASOCIACION NACIONAL DE SECRETARIOS MUNICIPALES DE CHILE", a doña 
MARÍA NÚÑEZ SEPÚLVEDA, grado 4°, Escalafón Directivo, que se realizará en la contraloría 
General de la República, Auditórium de la Contraloría General de la Republica, ubicado en 
calle Teatinos N°78, Comuna de Santiago, Región Metropolitana. 

PAGUÉSE, por concepto de Inscripción la suma de 
$100.000.- (cien mil pesos), a nombre de la Asociación Nacional de Secretarios Municipales 
de Chile, RUT 65.061.284-1. 

IMPÚTESE, los gastos por concepto de inscripción al 
ITEM 215-22-11.002 "CURSOS DE CAPACITACION" 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y TRANSCRÍBASE, a 
las Direcciones y Departamentos Municipales que corresponda, y hecho, ARCHÍVESE. 


